[image: image1.jpg]FEITURA DE

JOAO MONLEVADE

GESTAO 2017-2020

Cuidando da nossa gente!

PORTARIA Nº 357/2018
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCEDE LICENÇA DE PARTE DA JORNADA DE TRABALHO AO SERVIDOR, SEM PREJUÍZO DA REMUNERAÇÃO INTEGRAL
A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e;
CONSIDERANDO a Decisão de Tutela de Urgência exarada nos autos da Reclamação Trabalhista nº 0010585-63-2018-5-03-0102
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder, a partir desta data ao servidor abaixo mencionado, ocupante de cargo efetivo de Motorista, dispensa de 20 horas semanais da jornada de trabalho, sem prejuízo na remuneração, para os fins determinados pela Lei Municipal nº 1.225, de 30 de março de 1994, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
· Jackson Barcelos Fortunato – Matrícula 6465
Art. 2º O servidor deverá comprovar para sua chefia imediata, mensalmente, através de documentação hábil, a necessidade da manutenção da referida licença.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, em 18 de dezembro de 2018.

Simone Carvalho

Prefeita Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo oitavo dia do mês de dezembro de 2018.

Eduardo Bastos
Assessor de Governo Interino
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br